
Columbia Campus Condensate Pump Replacement – Lieber College  

University of South Carolina 

State Project Number H27-Z206 

 

 

Mechanical Addendum Two 

 

March 10, 2015 

 

NOTE: The following amendments, additions, and deletions shall be made to the 

Construction Documents and Contract Documents. Insofar as those documents are at 

variance with this Addendum, this Addendum shall govern. 

 

Clarifications 

 

Item No. Description 

 

1. Clarification: Question: Is the heat exchanger a replacement or new? 

Answer: The heat exchanger is new per the schedule on sheet M3. 

 

2. Clarification: Question: Also note on the drawings mentions a steam meter, 

do we need a new one? Answer: The steam meter will be furnished by USC 

and the cost of the meter is not included in the contract. Contractor is to 

provide labor only to install the meter. See note on sheet M3. 

 

3. Clarification: Question: Drawing M1 & M2 has a note Anchor Block per 

detail. There is the no detail. Answer: Detail has been added to sheet M3. 

See revised sheet attached. 

 

4. Clarification: Question: What are the specifications for the flow switch on 

M3 – Steam and hot water schematic? Answer: Water flow switches shall 

be equal to the Johnson Controls P74. 

 

5. Clarification: Question: What are the specifications for the control valve on 

M3 – Steam and hot water schematic? Answer: All automatic control valves 

shall be ball valves fully proportioning and provide near linear heat transfer 

control. The valves shall be quiet in operation and fail-safe closed. All 

valves shall operate in sequence with another valve when required by the 

sequence of operations. All control valves shall be sized by the control 

manufacturer, and shall be guaranteed to meet the heating and cooling loads, 

as specified. All control valves shall be suitable for the system flow 

conditions and close against the differential pressures involved. Body 

pressure rating and connection type (sweat, screwed, or flanged) shall 

conform to the pipe schedule elsewhere in this Specification. 

 

6. Clarification: Question: What are the specifications for the steam and 

condensate piping & fittings 2” and smaller? Answer: The pipe shall be the 

same as 2” and larger. 
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7. Clarification: Note that the contractor will need to provide pipe of sufficient 

size for sensor wells at the sensor locations. 

 

8. Clarification: Contractor shall install neon-yellow safety fencing to protect 

existing vegetation at the SE corner of Lieber (between the sidewalk and 

the building). 

 

9. Clarification: Contractor shall coordinate with the USC Arborist prior to 

any excavation at the existing Crape Myrtle at the south side of Lieber.  The 

arborist will expose roots and provide clean cuts in advance of any utility 

excavation. 

 

10. Clarification: The Contractor shall be responsible for re-construction of 

existing brick walks and edging to the original condition, including any 

existing concrete slabs beneath the brick (existing condition not known at 

present). 

 

11. Clarification: USC Landscape Staff will be responsible for salvaging any 

shrubs within the disturbed area, and for replanting and/or replacing 

damaged plant material at the end of the project. 

 

12. Clarification: The intent for the project schedule is to commence work as 

soon as possible. There will be no delay in proceeding with the work. 

  

 

Drawings 

 

Item No. Description 

 

13. Revision: Reference Drawing M3. See the attached revised Drawing M3-

REV1. A detail for the anchor block has been added.  

  

 

END OF ADDENDUM 

 

 

Attachments 

 

M3-REV1 


